
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna ) ORGMALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° DEL 96 -o£-

OGGETTO: DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
ANNO 2012 -

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

^

^

ASSENTE

*r

L'anno duemiladodici, il giorno•0^ del mese di &UC?.M.O , alle ore 7 -f",-ranella Sede Municipale del Comune
C Ì ~H 1

di Valguarnera.

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO 1' O.R.E.L.;

VISTA la L.R.n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Sindaco - Allegato n. ( 1 ) - che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Dato atto che la proposta non necessita di attestazione di Regolarità Tecnica in quanto atto di
indirizzo.

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Sindaco (Allegato 1) , che è parte integrante del presente
provvedimento ;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto, approvato e sottoscritto

L'Assessore
Caltagirone

II Segretario Generale
Alfredo Verso

Il/Sind
Sebastiano



COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

ALL. 1)

OGGETTO: DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA -
ANNO 2012 -

Propone: il Sindaco

Premesso che:
- con delibera di G.M. n. 88 del 18.05.2012 è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica
per la contrattazione decentrata integrativa e sono stati nominati i componenti ed il Presidente e che la
stessa opera sulla base degli indirizzi definiti dalla Giunta Comunale;
- che l'art. 4 del CCNL del 22 gennaio 2004 prevede che la contrattazione decentrata integrativa per la
destinazione delle risorse decentrate abbia cadenza annuale;
- l'art. 4 - e. 1 lett. b - del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, dispone che il competente organo
di direzione politica (Giunta) deve necessariamente formulare alla delegazione trattante di parte pubblica
le direttive utili per definirne gli obiettivi da perseguire ed i vincoli da rispettare;
- le direttive, in modo particolare, devono indicare gli interventi ritenuti prioritari per la migliore
realizzazione del programma di governo , degli obiettivi prefissati e delle scelte di bilancio;
- le direttive forniscono indicazioni anche in ordine alle scelte prioritarie che devono presiedere alla
utilizzazione delle risorse sia stabili sia variabili;
- le direttive non devono essere dettagliate e vincolanti, altrimenti sarebbe impossibile o di difficile
conduzione una qualsiasi trattativa con il sindacato;
Considerato che in ogni caso tali direttive devono essere elaborate nel rispetto dei principi di
ragionevolezza, correttezza e buona fede;
Ritenuto, pertanto, di dover formulare le direttive di massima cui la delegazione di parte pubblica, come
sopra nominata, dovrà attenersi nel corso delle trattative in sede di delegazione per la contrattazione
decentrata;
Per quanto sopra

P R O P O N E DI

1. Formulare le seguenti direttive alla delegazione trattante di parte pubblica al fine dì dare avvio alle
trattative volte al perseguimento degli obiettivi generali e specifici contenuti nel programma di
governo per l'anno 2012: '

• Rinnovo del CCDI, per l'anno 2012, della parte relativa alla distribuzione delle risorse economiche
utilizzate per compensare specifiche attività e responsabilità del personale dipendente;

• Costituzione e proposta di ripartizione delle risorse finanziarie destinate all'incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane privilegiando la progettualità specifica collegata alla
realizzazione di progetti mirati ad obiettivi che soddisfino alcune esigenze prioritarie
dell'Amministrazione tra i quali:
- Verifica e controllo dell'evasione tributaria;
- Miglioramento dei servizi di viabilità, controllo suolo pubblico, vigilanza annonaria;



- Istituzione di servizi aggiuntivi nel Settore Socio-culturale;
- Miglioramento dei servizi tecnici, urbanistici, verde pubblico e manutentivi;
- Processi innovativi concernenti la decertificazione e procedure informatiche innovative in

materia anagrafica;
- Procedure informatiche innovative per gestione albo pretorio e servizio notifica atti on-line;
A tal fine i Responsabili di Settore prowederanno ad elaborare proposte in tal senso da sottoporre
alla delegazione trattante.

• Valutazione in ordine alla proposta di Regolamento di organizzazione degli_.Uffici e Servizi con
particolare riguardo alla rideterminazione della dotazione organica nel rispetto dei parametri fissati
dalla vigente normativa finanziaria in ordine al contenimento della spesa pubblica.

• Avvio delle procedure di stabilizzazione del personale a tempo determinato, in ossequio alle
previsioni di cui alla Circolare regionale 6 maggio 2011, n.l e s.m.i.

2. Dare atto che la presente deliberazione ha carattere di indirizzo e non comporta impegno di spesa.

3. Trasmettere copia della presente ai componenti della delegazione trattante di parte pubblica.

IL S^0AX20 /,
S eb astiano /Leariza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. 9 del in applicazione della legge
regionale 3 /dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data CR'IObi 7o(.7y per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. Ì27, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
è divenuta esecutiva il giorno .

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


